
NÚMERO 3.106

DDIIPPUUTTAACCIIÓÓNN  DDEE  GGRRAANNAADDAA

DELEGACIÓN DE DEPORTES

Aprobación definitiva del Plan Provincial de Inversiones en Instalaciones Deportivas 2019

EDICTO

El Pleno de la Diputación Provincial de Granada, en sesión ordinaria celebrada el día 29 de julio de 2020 adoptó, en-
tre otros, el siguiente 

ACUERDO:
Vista la convocatoria del Plan Provincial de Inversiones en Instalaciones Deportivas 2019 (en adelante PIDE) que fue

aprobada por el Pleno de la Diputación el 30 de julio de 2019 y publicada en el Boletín Oficial de la provincia de Granada
(en adelante BOP) el 2 de septiembre de 2019.

Teniendo en cuenta que el Pleno de la Diputación acordó la aprobación provisional del PIDE 2019 en sesión de 30
de abril de 2020.

Habiendo sido publicado en el BOP de 1 de junio de 2020 anuncio para proceder a la apertura del trámite de infor-
mación pública y audiencia a las entidades locales interesadas, con objeto de que pudieran presentar las alegaciones
que considerasen conveniente.

Además, durante dicho plazo que finalizó el 15 de junio de 2020, las entidades locales beneficiarias de la subvención
han acreditado su compromiso firme de cofinanciación mediante la cumplimentación del anexo VIII de la Convocatoria.

Considerando que para continuar el procedimiento previsto en las bases de la convocatoria y en el artículo 13.2 de
la LAULA, tras la aprobación provisional del plan y su exposición pública y audiencia dirigida a las entidades locales in-
teresadas, procede ahora la resolución de las alegaciones recibidas mediante la aprobación definitiva por el Pleno de
esta Diputación del PIDE 2019, según se establece en la base 7.4 de la convocatoria y en el artículo 13.2.g) de la LAULA,
lo que pondrá fin al procedimiento.

Teniendo en cuenta que en el apartado 3.1.5 de la convocatoria se establece como requisito imprescindible para ob-
tener subvención en la misma, “tener los PIDE anteriores ejecutados a fecha de la presentación de la solicitud”, se han
producido una serie de renuncias de algunas entidades locales a las actuaciones que tenían concedidas en PIDE de
anualidades anteriores, con objeto de poder participar en la presente convocatoria, por lo que previamente habrá que
aceptar las citadas renuncias. Constan en el expediente los Acuerdos de los órganos municipales competentes apro-
bando dichas renuncias.

Visto el informe jurídico del Jefe de Servicio de Instalaciones Deportivas, el informe emitido por la Comisión de Va-
loración prevista en el apartado 8 de la convocatoria sobre las alegaciones presentadas, después de la reunión mante-
nida el día 30 de junio de 2020, tal y como se indica en el Acta que consta en el expediente.

Según lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, en la Ley 5/2010, de
11 de junio, de Autonomía Local de Andalucía, así como en el Reglamento regulador del Plan Provincial de Coopera-
ción a las Obras y Servicios de Competencia Municipal aprobado de manera definitiva por el Pleno de la Diputación de
28 de enero de 2016 y publicado en el BOP de 10 de febrero de 2016.

Comprobada la existencia de consignación presupuestaria adecuada y suficiente en el presupuesto de 2020 en la
partida 162.34213.65020, con un importe de 1.065.812,12 euros, de los cuales la aportación por parte de la Diputación
asciende a la cantidad de 887.214,02 euros y la aportación prevista de las entidades locales asciende a la cantidad de
178.598,10 euros.

Y de conformidad la propuesta del Diputado Delegado de Deportes de 20 de julio de 2020, dictaminada favorable-
mente por la Comisión Informativa de Obras Públicas, Medio Ambiente y Deportes celebrada en sesión ordinaria el día
23 de julio de 2020, el Pleno, por unanimidad, 

ACUERDA:
PRIMERO. Aceptar las renuncias presentadas por las entidades locales que se indican de las actuaciones que asi-

mismo se relacionan, considerando que las mismas están relacionadas con el cumplimiento del apartado 3.1.5 de la
Convocatoria del PIDE 2019 en el que se establece como requisito imprescindible para obtener subvención en la
misma, “tener los PIDE anteriores ejecutados a fecha de la presentación de la solicitud” y proceder por tanto a la baja
de dichas actuaciones en las anualidades correspondientes a sus Planes Provinciales de Instalaciones Deportivas:

- 2016/2/PIDEC-1 “JETE, CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS: PISTA POLIDEPORTIVA MUNICI-
PAL”, por importe de 60.000,00 euros de los que 55.200,00 euros corresponden a la Diputación y 4.800,00 euros a la
aportación municipal.

- 2016/2/PIDER-21 “ÓRGIVA, MODERNIZACIÓN PISCINA MUNICIPAL: CUBIERTA MÓVIL”, por importe de 50.000,00
euros de los que 36.000,00 euros corresponden a la Diputación y 14.000,00 euros a la aportación municipal.

Granada, viernes, 7 de agosto de 2020B.O.P.  número  125 Página  37n n



- 2017/2/PIDE-12 “CENES DE LA VEGA, MEJORA PAV POLIDEDP. MUNICIPAL EN ZONAS TRÁNSITO 18476002”,
por importe de 25.000,00 euros de los que 18.000,00 euros corresponden a la Diputación y 7.000,00 euros a la aporta-
ción municipal.

- 2017/2/PIDE-26 “JÉREZ DEL MARQUESADO, DRENAJE CAMPO FÚTBOL 18108902”, por importe de 25.918,20 eu-
ros de los que 22.548,93 euros corresponden a la Diputación y 3.369,37 euros a la aportación municipal.

- 2017/2/PIDE-35 “NIGÜELAS, REMODELACIÓN PISTA POLIDEPORTIVA 18143804-1: PAVIMENTO”, por importe de
6.877,10 euros de los que 5.983,08 euros corresponden a la Diputación y 894,02 euros a la aportación municipal.

- 2017/2/PIDE-37 “ORCE, REFORMA PISTA PÁDEL. CUBIERTA”, por importe de 10.700,00 euros de los que 9.309,00
euros corresponden a la Diputación y 1.391,00 euros a la aportación municipal.

- 2018/2/PIDE-7 “BENALÚA, COMPLEJO DEPORTIVO CALLE BLAS INFANTE 18027001-3: GRADAS DE OBRA EN
PABELLÓN”, por importe de 4.864,55 euros, de los que 3.745,70 euros corresponden a la Diputación y 1.118,85 euros
a la aportación municipal.

SEGUNDO. Proceder a la resolución de las alegaciones recibidas en el sentido que se indica en el Informe de la Co-
misión de Valoración obrante en el expediente, según se establece en el apartado 7 de la convocatoria y en el artículo
13.2.g) de la LAULA.

TERCERO. Aprobar definitivamente el Plan Provincial de Inversiones en Instalaciones Deportivas 2019 que se in-
cluye como Anexo I al presente acuerdo, en el que aparece la relación de las actuaciones de cada una de las entidades
locales, con la indicación del presupuesto correspondiente a cada una y la financiación de las mismas, distinguiendo
entre la parte que asume la Diputación y la que corresponde a las propias entidades locales, además de la identifica-
ción de aquellas actuaciones cuya redacción de los proyectos y/o dirección de obra es asumida por las entidades lo-
cales, así como la Administración responsable de la contratación de las obras o si la Entidad local ha sido autorizada
para su ejecución por administración.

Se aprueban además el Anexo II de solicitudes admitidas con su puntuación y el Anexo III de solicitudes excluidas
por no cumplir con los requisitos de la convocatoria.

El resumen de financiación es el siguiente:
PLAN PROVINCIAL DE INVERSIONES EN INSTALACIONES DEPORTIVAS 2019

INVERSIÓN TOTAL
APORTACIÓN APORTACIÓN ADMINISTRACIÓN QUE APLICACIÓN 
DIPUTACIÓN ENTIDADES LOCALES CONTRATA LA ACTUACIÓN PRESUPUESTARIA

524.016,80 euros 448.024,97 euros 75.991,83 euros Diputación 162.34213.65020

541.795,32 euros 439.189,05 euros 102.606,27 euros
Ayuntamientos o 

162.34213.76220
ejecución por administración

1.065.812,12 euros 887.214,02 euros 178.598,10 euros

CUARTO. Que se proceda a la tramitación del expediente de modificación presupuestaria, para transferir del capí-
tulo 6 al capítulo 7 del presupuesto de gastos la cantidad de 439.189,05 euros, correspondiente a la financiación de esta
Diputación a las actuaciones de las entidades locales que han solicitado la contratación de las obras por sus propios
medios o bien ejecutarlas por administración.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.3 del Reglamento Regulador del Plan Provincial de Cooperación a
las Obras y Servicios de Competencia Municipal (BOP 10/02/2016), se publica el mismo para conocimiento general in-
cluyendo la determinación de las actuaciones cuya contratación y ejecución corresponde a las entidades locales soli-
citantes.

Según se dispone en el artículo 13.3 del citado Reglamento, así como en el apartado 9.1 de la convocatoria, los pro-
yectos de obras cuya redacción haya sido asumida por las entidades locales beneficiarias del PIDE deberán ser pre-
sentados en la Oficina de Supervisión de Proyectos de la Diputación en el plazo de 3 meses desde esta publicación. Si
se incumpliera dicho plazo los mismos serán redactados por los técnicos de la Diputación que procederá además a su
contratación.

Este acuerdo pone fin a la vía administrativa y contra el mismo podrá interponerse directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos meses compu-
tado a partir del día siguiente al de la presente publicación. No obstante, con carácter previo al recurso judicial indi-
cado, podrá presentarse ante el Pleno de la Diputación un requerimiento previo para que dicho acto se anule, en el
plazo de dos meses computado a partir del día siguiente al de la presente publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en el art. 44.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin per-
juicio de que se pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que se estime procedente.

Granada, viernes, 7 de agosto de 2020 B.O.P.  número  125Página  38 n n



Granada, viernes, 7 de agosto de 2020B.O.P.  número  125 Página  39n n

 A
NE

XO
 I:

 A
PR

OB
AC

IÓ
N 

DE
FIN

IT
IV

A 
PL

AN
 D

E 
IN

ST
AL

AC
IO

NE
S 

DE
PO

RT
IV

AS
 20

19
De

leg
ac

ió
n 

de
 D

ep
or

te
s 

Se
rv

ici
o 

de
 In

st
ala

cio
ne

s D
ep

or
tiv

as

AC
TU

AC
IO

N 
SO

LI
CI

TA
DA

LI
NE

A 
SO

LIC
IT

IM
PO

RT
E 

CO
NC

ED
ID

O
AP

OR
TA

CI
ÓN

 
DI

PU
TA

CI
ÓN

RE
DA

CC
IO

N 
PR

OY
EC

TO
DI

RE
CC

IÓ
N 

OB
RA

CO
NT

RA
TA

CI
ÓN

% AY
T O

AP
OR

TA
CI

ÓN
 

MU
NI

CI
PA

L
MU

NI
CI

PI
OS

Nº
 D

E 
OB

RA
AC

TU
AC

IO
N 

SO
LI

CI
TA

DA
LI

NE
A 

SO
LIC

IT
IM

PO
RT

E 
CO

NC
ED

ID
O

AP
OR

TA
CI

ÓN
 

DI
PU

TA
CI

ÓN

RE
DA

CC
IO

N 
PR

OY
EC

TO
DI

RE
CC

IÓ
N 

OB
RA

CO
NT

RA
TA

CI
ÓN

% AY
T O

AP
OR

TA
CI

ÓN
 

MU
NI

CI
PA

L
MU

NI
CI

PI
OS

Nº
 D

E 
OB

RA

 DIP.(A)

 AYTO.(B)

 ADM.(C)

DIP.

AYTO

DIP.

AYTO

Alb
on

dó
n 

20
19

/2/
PI

DE
-1

SE
ND

ER
O 

MO
LIN

O 
VI

EN
TO

 18
04

20
09

: B
AL

IZA
MI

EN
TO

, S
E Ñ

AL
IZA

CI
ÓN

, T
IR

OL
IN

A 
Y 

RO
CÓ

DR
OM

O
4

23
.60

0,1
7 €

8
1.8

88
,01

 €
21

.71
2,1

6 €
X

X
X

Alb
uñ

ol 
20

19
/2/

PI
DE

-2
CE

NT
RO

 D
EP

OR
TI

VO
 A

LB
UÑ

OL
 18

06
80

05
-2.

 R
EM

OD
EL

AC
IO

N 
DE

 P
AV

IM
EN

TO
 E

 IL
UM

IN
AC

IO
N

1
48

.23
6,6

5 €
28

13
.50

6,2
6 €

34
.73

0,3
9 €

X
X

X
Be

na
ma

ure
l 

20
19

/2/
PI

DE
-3

PI
ST

A 
PO

LID
EP

OR
TI

VA
 18

29
90

02
-3:

 C
ON

ST
RU

CC
IÓ

N 
CU

BI
ER

TA
 FA

SE
 I

2
10

2.8
50

,00
 €

18
18

.51
3,0

0 €
84

.33
7,0

0 €
X

X
X

Ca
cín

 
20

19
/2/

PI
DE

-4
PA

RQ
UE

 B
IO

SA
LU

DA
BL

E
18

34
60

05
: P

AV
IM

EN
TO

 Y
 E

QU
IP

AM
IE

NT
O

1
19

.22
8,1

9 €
5

96
1,4

1 €
18

.26
6,7

8 €
X

X
X

Cá
ña

r 
20

19
/2/

PI
DE

-5
CO

NS
TR

UC
CI

ON
 P

IS
TA

 D
E 

PA
DE

L
2

27
.00

0,0
0 €

5
1.3

50
,00

 €
25

.65
0,0

0 €
X

X
X

Ca
rat

au
na

s 
20

19
/2/

PI
DE

-6
ZO

NA
 D

EP
OR

TI
VA

 18
43

90
01

: IL
UM

IN
AC

IO
N 

DE
 P

IS
TA

 P
OL

ID
EP

OR
TI

VA
1

25
.00

0,0
0 €

5
1.2

50
,00

 €
23

.75
0,0

0 €
X

X
X

Ch
urr

ian
a d

e l
a V

eg
a 

20
19

/2/
PI

DE
-7

PO
LID

EP
OR

TI
VO

 M
PA

L. 
18

62
80

03
-6:

 S
US

TI
TU

CI
ON

 C
ES

PE
D 

AR
TF

. F
-7

1
54

.45
0,0

0 €
35

19
.05

7,5
0 €

35
.39

2,5
0 €

X
X

X

Co
go

llo
s d

e G
ua

dix
 

20
19

/2/
PI

DE
-8

PO
LID

EP
OR

TI
VO

 18
49

50
02

-2:
 R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

PA
VI

ME
NT

O 
PI

ST
A 

PO
LID

EP
OR

TI
VA

1
54

.45
0,0

0 €
8

4.3
56

,00
 €

50
.09

4,0
0 €

X
X

X
De

he
sa

s d
e G

ua
dix

 
20

19
/2/

PI
DE

-9
PI

SC
IN

A 
MP

AL
. 1

86
49

00
4-1

:R
EM

OD
EL

AC
IO

N 
VA

SO
,P

ER
IM

ET
RO

 D
E 

AC
CE

SO
, V

AL
LA

DO
1

39
.95

8,2
0 €

5
1.9

97
,91

 €
37

.96
0,2

9 €
X

X
X

Dú
rca

l 
20

19
/2/

PI
DE

-10
PO

LID
EP

OR
TI

VO
 M

PA
L. 

18
71

10
03

-3.
RE

MO
DE

LA
CI

ON
 P

AB
EL

LO
N 

CU
BI

ER
TO

.IL
UM

IN
AC

IO
N,

 
AD

AP
TA

CI
ON

 A
CC

ES
IB

ILI
DA

D 
Y 

SE
GU

RI
DA

D
1

54
.45

0,0
0 €

28
15

.24
6,0

0 €
39

.20
4,0

0 €
X

X
X

Hu
én

eja
 

20
19

/2/
PI

DE
-11

CO
NT

RU
CC

IO
N 

 P
AR

QU
E 

BI
OS

AL
UD

AB
LE

 18
97

50
12

2
7.0

00
,00

 €
13

91
0,0

0 €
6.0

90
,00

 €
X

X
X

Hu
éto

r S
an

till
án

 
20

19
/2/

PI
DE

-12
CE

IP
 S

IE
RR

A 
DE

 H
UE

TO
R 

18
99

40
02

: P
AV

IM
EN

TO
1

32
.20

0,0
0 €

13
4.1

86
,00

 €
28

.01
4,0

0 €
X

X
X

Mo
rel

áb
or 

20
19

/2/
PI

DE
-13

PA
RQ

UE
 D

E 
MO

RE
DA

 18
90

94
02

. C
ON

ST
. P

IS
TA

 D
E 

PA
DE

L
2

27
.00

0,0
0 €

8
2.1

60
,00

 €
24

.84
0,0

0 €
X

X
X

Ni
gü

ela
s 

20
19

/2/
PI

DE
-14

PO
LID

EP
OR

TI
VO

 LA
S 

ES
CU

EL
AS

 18
14

38
04

: C
ON

ST
RU

CC
IO

N 
PI

ST
A 

CU
BI

ER
TA

 S
OB

RE
 A

CT
UA

L P
IS

TA
 

PO
LID

. F
AS

E 
I

2
10

2.8
50

,00
 €

13
13

.37
0,5

0 €
89

.47
9,5

0 €
X

X
X

Pe
dro

 M
art

íne
z 

20
19

/2/
PI

DE
-15

PO
LID

EP
OR

TI
VO

 M
PA

L. 
18

15
29

02
-2 

ES
TR

UC
TU

RA
 P

AR
A 

CU
BI

ER
TA

 E
N 

PI
ST

A 
PO

LID
EP

OR
TI

VA
2

10
2.8

50
,00

 €
13

13
.37

0,5
0 €

89
.47

9,5
0 €

X
X

X
So

rvi
lán

 
20

19
/2/

PI
DE

-16
PI

ST
A 

PO
LID

EP
OR

TI
VA

 D
E 

AL
FO

RN
ON

 18
17

78
01

:R
EF

OR
MA

 P
AV

IM
EN

TO
1

49
.70

1,9
6 €

8
3.9

76
,16

 €
45

.72
5,8

0 €
X

X
X

Tu
rro

, E
l (E

LA
)

20
19

/2/
PI

DE
-17

PI
ST

A 
PO

LID
EP

OR
TI

VA
 18

34
60

02
:C

ON
ST

. V
ES

TU
AR

IO
S

2
41

.23
6,9

5 €
5

2.0
61

,85
 €

39
.17

5,1
0 €

X
X

X
Va

lde
rru

bio
 

20
19

/2/
PI

DE
-18

PI
ST

A 
PO

LID
EP

OR
TI

VA
 V

AL
DE

RR
UB

IO
 18

91
41

03
:R

EM
OD

 C
ER

RA
MI

EN
TO

1
15

.00
0,0

0 €
18

2.7
00

,00
 €

12
.30

0,0
0 €

X
X

X

Va
lle

 de
l Z

ala
bí

20
19

/2/
PI

DE
-19

CE
IP

 S
AN

 G
RE

GO
RI

O 
18

90
75

02
:R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

DE
 P

AV
IM

EN
TO

 Y
 A

DA
PT

AC
IO

N 
A 

NO
RM

AS
 D

E 
AC

CE
SI

BI
LID

AD
1

54
.45

0,0
0 €

18
9.8

01
,00

 €
44

.64
9,0

0 €
X

X
X

Ve
ga

s d
el 

Ge
nil

 
20

19
/2/

PI
DE

-20
CO

NS
TR

UC
CI

ON
 D

E 
PA

BE
LL

ON
 D

EP
OR

TI
VO

2
10

2.8
50

,00
 €

35
35

.99
7,5

0 €
66

.85
2,5

0 €
X

X
X

Vé
lez

 de
 B

en
au

da
lla

 
20

19
/2/

PI
DE

-21
CO

NS
TR

UC
CI

ON
 P

IS
TA

 D
E 

PA
DE

L
2

27
.00

0,0
0 €

18
4.8

60
,00

 €
22

.14
0,0

0 €
X

X
X

Ve
nta

s d
e Z

afa
rra

ya
 (E

LA
)

20
19

/2/
PI

DE
-22

PI
ST

A 
PO

LID
EP

OR
TI

VA
 18

13
50

12
:R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

PA
VI

ME
NT

O,
 V

AL
LA

DO
 E

 IL
UM

IN
AC

IO
N

1
54

.45
0,0

0 €
13

7.0
78

,50
 €

47
.37

1,5
0 €

X
X

X

1.0
65

.81
2,1

2 €
17

8.5
98

,10
 €

88
7.2

14
,02

 €

AC
TU

AC
IO

N 
SO

LI
CI

TA
DA

LI
NE

A 
SO

LIC
IT

IM
PO

RT
E 

CO
NC

ED
ID

O
AP

OR
TA

CI
ÓN

 
DI

PU
TA

CI
ÓN

% AY
T O

AP
OR

TA
CI

ÓN
 

MU
NI

CI
PA

L
MU

NI
CI

PI
OS

Nº
 D

E 
OB

RA



Granada, viernes, 7 de agosto de 2020 B.O.P.  número  125Página  40 n n

IM
PO

RT
E 

AC
UM

UL
AD

O 
DIP

UT
AC

IÓ
N

PU
NT

UA
CIO

NE
S

% AY
T O

AP
OR

TA
CIÓ

N 
MU

NIC
IPA

L
MU

NIC
IPI

OS

AN
EX

O 
II: 

SO
LIC

ITU
DE

S A
DM

ITI
DA

S A
 VA

LO
RA

CIO
N E

N E
L P

LA
N D

E I
NS

TA
LA

CIO
NE

S D
EP

OR
TIV

AS
 20

19
De

leg
ac

ión
 de

 De
po

rte
s 

Se
rvi

cio
 de

 In
sta

lac
ion

es
 De

po
rtiv

as

AC
TU

AC
IO

N S
OL

ICI
TA

DA
LIN

EA
 

SO
LIC

IT
IM

PO
RT

E 
SO

LIC
ITA

DO
IM

PO
RT

E 
CO

NC
ED

IDO
AP

OR
TA

CIÓ
N 

DIP
UT

AC
IÓ

N

RE
DA

CC
IO

N 
PR

OY
EC

TO
DIR

EC
CIÓ

N 
OB

RA
CO

NT
RA

TA
CIÓ

N

IM
PO

RT
E 

AC
UM

UL
AD

O 
DIP

UT
AC

IÓ
N

PU
NT

UA
CIO

NE
S

% AY
T O

AP
OR

TA
CIÓ

N 
MU

NIC
IPA

L
MU

NIC
IPI

OS
AC

TU
AC

IO
N S

OL
ICI

TA
DA

LIN
EA

 
SO

LIC
IT

IM
PO

RT
E 

SO
LIC

ITA
DO

IM
PO

RT
E 

CO
NC

ED
IDO

AP
OR

TA
CIÓ

N 
DIP

UT
AC

IÓ
N

RE
DA

CC
IO

N 
PR

OY
EC

TO
DIR

EC
CIÓ

N 
OB

RA
CO

NT
RA

TA
CIÓ

N

PL
ID 

(5.
3.1

)
INV

ER
S 

(5.
3.2

)

 O
BR

AS
 

AB
IER

T 
(5.

3.3
)

SO
LIC

  
LIN

EA
 3 

(5.
3.4

)

RA
TIO

-
ES

P/H
AB

 
(5.

3.5
)

DIS
PE

R 
GE

OG
RA

F 
(5.

3.6
)

ES
TA

DO
 

CO
NS

ER
V 

ES
PA

CIO
S  

(5.
3.7

)

AN
TIG

ÜE
 

ES
PA

CIO
S  

(5.
3.8

)

PA
RA

 
LIN

EA
 1-

ILU
MI

N 
(5.

3.9
)

PA
RA

 LI
NE

A-
1 

AN
TIG

ÜE
 

ES
PA

CIO
 

AC
TU

AC
IO

N  
 

(5.
3.1

0)

PA
RA

 
CU

BIE
RT

 
(5.

3.1
1)

TO
TA

L

A) DIP.

B) AYTO

C) ADMI

DIP.

AYTO

DIP.

AYTO

Ve
ga

s d
el 

Ge
nil 

CO
NS

TR
UC

CIO
N 

DE
 PA

BE
LL

ON
 D

EP
OR

TIV
O

2
1,5

3
0

0
1

1
0,2

5
0,5

0
0

0,5
7,7

5
1.5

00
.00

0,0
0 €

10
2.8

50
,00

 €
35

35
.99

7,5
0 €

66
.85

2,5
0 €

66
.85

2,5
0 €

X
X

X

Nig
üe

las
 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

LA
S E

SC
UE

LA
S 1

81
43

80
4: 

CO
NS

TR
UC

CIO
N 

PIS
TA

 C
UB

IER
TA

 SO
BR

E 
AC

TU
AL

 PI
ST

A P
OL

ID.
 FA

SE
 I

2
1,5

3
0

0
0

0
1

0,5
0

0
1

7
23

6.6
20

,20
 €

10
2.8

50
,00

 €
13

13
.37

0,5
0 €

89
.47

9,5
0 €

15
6.3

32
,00

 €
X

X
X

Ve
lez

 de
 Be

na
ud

alla
 

CO
NS

TR
UC

CIO
N 

PIS
TA

 D
E P

AD
EL

2
2

3
0

0
1

0
0

0,5
0

0
0

6,5
10

8.8
42

,04
 €

27
.00

0,0
0 €

18
4.8

60
,00

 €
22

.14
0,0

0 €
17

8.4
72

,00
 €

X
X

X

Tu
rro

, E
l (E

LA
)

PIS
TA

 PO
LID

EP
OR

TIV
A 1

83
46

00
2:C

ON
ST

. 
VE

ST
UA

RIO
S

2
1

3
0

0
0

0,5
1

1
0

0
0

6,5
41

.23
6,9

5 €
41

.23
6,9

5 €
5

2.0
61

,85
 €

39
.17

5,1
0 €

21
7.6

47
,10

 €
X

X
X

Co
go

llos
 de

 G
ua

dix
 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

18
49

50
02

-2:
 R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

PA
VIM

EN
TO

 PI
ST

A P
OL

IDE
PO

RT
IVA

1
2

3
0

0
0

0
0,2

5
0,5

0
0,5

0
6,2

5
54

.45
0,0

0 €
54

.45
0,0

0 €
8

4.3
56

,00
 €

50
.09

4,0
0 €

26
7.7

41
,10

 €
X

X
X

Hu
eto

r S
an

tilla
n 

CE
IP 

SIE
RR

A D
E H

UE
TO

R 
18

99
40

02
: P

AV
IM

EN
TO

1
1,5

3
0

0
0

0
0

0,5
0

1
0

6
35

.70
0,0

0 €
32

.20
0,0

0 €
13

4.1
86

,00
 €

28
.01

4,0
0 €

29
5.7

55
,10

 €
X

X
X

Pe
dro

 M
art

ine
z 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MP
AL

. 1
81

52
90

2-2
 ES

TR
UC

TU
RA

 
PA

RA
 C

UB
IER

TA
 EN

 PI
ST

A P
OL

IDE
PO

RT
IVA

2
1

3
0

0
0

0
0,5

0,5
0

0
1

6
10

2.8
50

,00
 €

10
2.8

50
,00

 €
13

13
.37

0,5
0 €

89
.47

9,5
0 €

38
5.2

34
,60

 €
X

X
X

So
rvi

lan
 

PIS
TA

 PO
LID

EP
OR

TIV
A D

E A
LF

OR
NO

N 
18

17
78

01
:R

EF
OR

MA
 PA

VIM
EN

TO
1

0,5
3

0
0

0
0,5

1
0,5

0
0,5

0
6

49
.70

1,9
6 €

49
.70

1,9
6 €

8
3.9

76
,16

 €
45

.72
5,8

0 €
43

0.9
60

,41
 €

X
X

X

Hu
en

eja
 

CO
NT

RU
CC

IO
N 

 PA
RQ

UE
 BI

OS
AL

UD
AB

LE
 

18
97

50
12

2
2

3
0

0
0

0,5
0

0,2
5

0
0

0
5,7

5
7.0

00
,00

 €
7.0

00
,00

 €
13

91
0,0

0 €
6.0

90
,00

 €
43

7.0
50

,41
 €

X
X

X

Mo
rel

ab
or 

PA
RQ

UE
 D

E M
OR

ED
A 1

89
09

40
2. 

CO
NS

T. 
PIS

TA
 

DE
 PA

DE
L

2
2

3
0

0
0

0,5
0

0,2
5

0
0

0
5,7

5
27

.00
0,0

0 €
27

.00
0,0

0 €
8

2.1
60

,00
 €

24
.84

0,0
0 €

46
1.8

90
,41

 €
X

X
X

Be
na

ma
ure

l 
PIS

TA
 PO

LID
EP

OR
TIV

A 1
82

99
00

2-3
: 

CO
NS

TR
UC

CIÓ
N 

CU
BIE

RT
A F

AS
E I

2
1,5

1
0

0
0

1
0,2

5
1

0
0

1
5,7

5
10

2.8
50

,00
 €

10
2.8

50
,00

 €
18

18
.51

3,0
0 €

84
.33

7,0
0 €

54
6.2

27
,41

 €
X

X
X

Du
rca

l 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MP
AL

. 1
87

11
00

3-
3.R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

PA
BE

LL
ON

 
CU

BIE
RT

O.
ILU

MI
NA

CIO
N,

 AD
AP

TA
CIO

N 
AC

CE
SIB

ILI
DA

D 
Y S

EG
UR

IDA
D

1
1

3
0

0
0

0,5
0

0,5
0,2

5
0,5

0
5,7

5
54

.45
0,0

0 €
54

.45
0,0

0 €
28

15
.24

6,0
0 €

39
.20

4,0
0 €

58
5.4

31
,41

 €
X

X
X

Ca
rat

au
na

s 
ZO

NA
 D

EP
OR

TIV
A 1

84
39

00
1: 

ILU
MI

NA
CIO

N 
DE

 
PIS

TA
 PO

LID
EP

OR
TIV

A
1

1
3

0
0

0
0

0
0,2

5
1

0,2
5

0
5,5

25
.00

0,0
0 €

25
.00

0,0
0 €

5
1.2

50
,00

 €
23

.75
0,0

0 €
60

9.1
81

,41
 €

X
X

X

Ve
nta

s d
e Z

afa
rra

ya
 (E

LA
)

PIS
TA

 PO
LID

EP
OR

TIV
A 1

81
35

01
2:R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

PA
VIM

EN
TO

, V
AL

LA
DO

 E 
ILU

MI
NA

CIO
N

1
1

3
0

0
0

0
0

0,2
5

0,2
5

1
0

5,5
54

.45
0,0

0 €
54

.45
0,0

0 €
13

7.0
78

,50
 €

47
.37

1,5
0 €

65
6.5

52
,91

 €
X

X
X

Alb
on

do
n 

SE
ND

ER
O 

MO
LIN

O 
VIE

NT
O 

18
04

20
09

: 
BA

LIZ
AM

IEN
TO

, S
EÑ

AL
IZA

CIÓ
N,

 TI
RO

LIN
A Y

 
RO

CÓ
DR

OM
O

4
2

3
0

0
0

0
0

0,2
5

0
0

0
5,2

5
28

.74
0,6

2 €
23

.60
0,1

7 €
8

1.8
88

,01
 €

21
.71

2,1
6 €

67
8.2

65
,06

 €
X

X
X

Ca
ña

r 
CO

NS
TR

UC
CIO

N 
PIS

TA
 D

E P
AD

EL
2

2
3

0
0

0
0

0
0,2

5
0

0
0

5,2
5

52
.04

6,9
7 €

27
.00

0,0
0 €

5
1.3

50
,00

 €
25

.65
0,0

0 €
70

3.9
15

,06
 €

X
X

X

Va
lle 

de
l Z

ala
bi 

CE
IP 

SA
N 

GR
EG

OR
IO

 18
90

75
02

:R
EM

OD
EL

AC
IO

N 
DE

 PA
VIM

EN
TO

 Y 
AD

AP
TA

CIO
N 

A N
OR

MA
S D

E 
AC

CE
SIB

ILI
DA

D
1

2
1

0
0

0
0,5

0,2
5

0,5
0

1
0

5,2
5

63
.73

8,6
1 €

54
.45

0,0
0 €

18
9.8

01
,00

 €
44

.64
9,0

0 €
74

8.5
64

,06
 €

x
x

x

Ca
cin

 
PA

RQ
UE

 BI
OS

AL
UD

AB
LE

18
34

60
05

: P
AV

IM
EN

TO
 Y 

EQ
UIP

AM
IEN

TO
1

1
3

0
0

0
0

0,5
0,5

0
0,2

5
0

5,2
5

40
.08

2,6
8 €

19
.22

8,1
9 €

5
96

1,4
1 €

18
.26

6,7
8 €

76
6.8

30
,84

 €
X

X
X

De
he

sa
s d

e G
ua

dix
 

PIS
CIN

A M
PA

L. 
18

64
90

04
-1:

RE
MO

DE
LA

CIO
N 

VA
SO

,PE
RIM

ET
RO

 D
E A

CC
ES

O,
 VA

LL
AD

O
1

1
3

0
0

0
0

0,2
5

0,5
0

0,5
0

5,2
5

39
.95

8,2
0 €

39
.95

8,2
0 €

5
1.9

97
,91

 €
37

.96
0,2

9 €
80

4.7
91

,13
 €

X
X

X

Alb
uñ

ol 
CE

NT
RO

 D
EP

OR
TIV

O 
AL

BU
ÑO

L 1
80

68
00

5-2
. 

RE
MO

DE
LA

CIO
N 

DE
 PA

VIM
EN

TO
 E 

ILU
MI

NA
CIO

N
1

2
0,5

0
0

0
1

0
0,5

0,5
0,5

0
5

54
.45

0,0
0 €

48
.23

6,6
5 €

28
13

.50
6,2

6 €
34

.73
0,3

9 €
83

9.5
21

,52
 €

X
X

X

Va
lde

rru
bio

 
PIS

TA
 PO

LID
EP

OR
TIV

A V
AL

DE
RR

UB
IO

 
18

91
41

03
:R

EM
OD

 C
ER

RA
MI

EN
TO

1
1,5

3
0

0
0

0
0

0,2
5

0
0,2

5
0

5
54

.45
0,0

0 €
15

.00
0,0

0 €
18

2.7
00

,00
 €

12
.30

0,0
0 €

85
1.8

21
,52

 €
X

X
X

Ch
urr

ian
a d

e l
a V

eg
a 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MP
AL

. 1
86

28
00

3-6
: S

US
TIT

UC
IO

N 
CE

SP
ED

 AR
TF

. F
-7

1
1

3
0

0
0

0
0,2

5
0,5

0
0,2

5
0

5
58

.40
1,3

5 €
54

.45
0,0

0 €
35

19
.05

7,5
0 €

35
.39

2,5
0 €

88
7.2

14
,02

 €
X

X
X

CE
IP

CR
IST

O
DE

LA
EX

PIR
AC

IO
N

18
82

40
01

1

IM
PO

RT
E 

AC
UM

UL
AD

O 
DIP

UT
AC

IÓ
N

% AY
T O

AP
OR

TA
CIÓ

N 
MU

NIC
IPA

L
MU

NIC
IPI

OS
AC

TU
AC

IO
N S

OL
ICI

TA
DA

LIN
EA

 
SO

LIC
IT

IM
PO

RT
E 

SO
LIC

ITA
DO

IM
PO

RT
E 

CO
NC

ED
IDO

AP
OR

TA
CIÓ

N 
DIP

UT
AC

IÓ
N



Granada, viernes, 7 de agosto de 2020B.O.P.  número  125 Página  41n n

g
,

,
,

,
,

,
,

,

Ga
ler

a 

CE
IP

 C
RI

ST
O 

DE
 LA

 E
XP

IR
AC

IO
N 

18
82

40
01

-1
: 

MO
DE

RN
IZA

CI
ON

 P
AV

IM
EN

TO
 P

IS
TA

 
PO

LID
EP

OR
TIV

A
1

2
0,5

0
0

0
0,5

0,2
5

0,5
0

1
0

4,7
5

54
.45

0,0
0 €

X
X

X

Ca
rch

un
a-

Ca
lah

on
da

 E
LA

CA
MP

O 
DE

 FU
TB

OL
 D

E 
CA

LA
HO

ND
A 

18
14

00
05

: 
ILU

MI
NA

CI
ON

1
0

3
0

0
0

0,5
0,2

5
0,5

0,2
5

0,2
5

0
4,7

5
48

.15
8,0

0 €
X

X
X

Viz
na

r 
CO

NS
TR

UC
CI

ON
 P

IS
TA

 D
E 

PA
DE

L 
2

1
3

0
0

0
0

0,2
5

0,5
0

0
0

4,7
5

55
.63

7,7
4 €

X
X

X

Alm
eg

ija
r 

PI
ST

A 
PO

LID
EP

OR
TIV

A 
NO

TA
EZ

 18
16

60
01

 
RE

MO
DE

LA
CI

ON
 P

AV
IM

EN
TO

1
2

0,5
0

0
0

0
0

1
0

1
0

4,5
49

.53
4,0

0 €
X

X
X

Mo
nti

lla
na

 
CO

MP
LE

JO
 D

EP
OR

TIV
O 

MU
NI

CI
PA

L 
18

13
77

02
.C

ON
ST

RU
CC

IO
N 

 G
IM

NA
SI

O 
2

1
3

0
0

0
0,5

0
0

0
0

0
4,5

10
1.6

51
,72

 €
X

X
X

Ca
mp

ote
jar

 

CO
MP

LE
JO

 P
OL

ID
. J

UL
IA

N 
CU

ES
TA

 
18

03
84

01
:P

AB
EL

LO
N 

CU
B.

18
03

84
01

-3
, 

PA
VI

ME
NT

O 
1

1
3

0
0

0
0

0
0,2

5
0

0,2
5

0
4,5

36
.72

6,2
7 €

X
X

X

Go
be

rna
do

r 
PO

LID
EP

OR
TIV

O 
MU

NI
CI

PA
L 1

80
83

00
1-

4 P
IS

TA
 

PO
LID

EP
OR

TIV
A,

 IL
UM

IN
AC

IO
N

1
1

3
0

0
0

0
0

0,2
5

0
0,2

5
0

4,5
25

.00
0,0

0 €
X

X
X

Qu
en

tar
 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MP
AL

. 1
81

68
60

3-
1: 

RE
MO

DE
LA

CI
ON

 P
AV

IM
EN

TO
 Y

 V
AL

LA
DO

 P
IS

TA
 

PO
LD

.
1

1
3

0
0

0
0

0
0,2

5
0

0,2
5

0
4,5

54
.11

6,3
0 €

X
X

X

Vil
lam

en
a 

CO
MP

LE
JO

 D
EP

OR
TIV

O 
CO

ZV
IJA

R 
18

90
81

02
: 

RE
MO

DE
LA

CI
ON

 E
DI

FIC
IO

 V
ES

TU
AR

IO
S-

 
AL

MA
CE

N
1

0
3

0
0

0
0,5

0,5
0,5

0
0

0
4,5

30
.00

0,0
0 €

X
x

x

Pu
rul

len
a 

ES
TA

DI
O 

MP
AL

.18
16

70
01

-2
: R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

PI
ST

A 
PO

LID
. R

EF
OR

MA
 P

AV
IM

EN
TO

 Y
 V

AL
LA

DO
1

1,5
1

0
0

0
0,5

0
0,2

5
0

1
0

4,2
5

54
.44

5,0
0 €

X
X

X

Hu
es

ca
r 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MP
AL

. 
18

98
10

07
:R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

VE
ST

UA
RI

O 
1

1
1,5

0,5
0

0
0

1
0

1
0

0
0

4
54

.90
8,8

4 €
X

X
X

Illo
ra

 
CD

M 
"L

A 
LA

GU
NA

" 1
81

02
00

6-
4,5

: R
EM

OD
EL

AC
IO

N 
PI

SC
IN

AS
1

1
1

0
0

0
1

0,5
0

0
0,5

0
4

54
.45

0,0
0 €

X
X

X
Di

ez
ma

 
CO

NS
TR

UC
CI

ON
 P

IS
TA

 D
E 

PA
DE

L: 
FIN

AL
IZA

CI
ÓN

2
1

0,5
1

0
0

0
0,5

1
0

0
0

4
29

.97
0,0

5 €

Alb
olo

te 
PA

BE
LL

ON
 M

UN
IC

IP
AL

 18
03

70
14

:C
ON

VE
RS

IO
N 

AS
EO

S 
EN

 V
ES

TU
AR

IO
S

1
0

3
0

0
0

1
0

0
0

0
0

4
20

.64
9,9

7 €
X

X
X

Itr
ab

o 
PO

LID
EP

OR
TIV

O 
MP

AL
.18

10
36

02
: P

AV
IM

EN
TO

 
PI

ST
A 

PO
LID

EP
OR

TIV
A

1
2

1
0

0
0

0
0

0,2
5

0
0,5

0
3,7

5
33

.08
5,8

1 €
X

X
X

Po
lic

ar
 

PI
SC

IN
A 

MU
NI

CI
PA

L: 
TE

RM
IN

AC
IÓ

N
2

2
0,5

1
0

0
0

0
0,2

5
0

0
0

3,7
5

12
1.0

00
,00

 €
X

X
X

Co
rte

s y
 G

ra
en

a 
PO

LID
EP

OR
TIV

O 
MP

AL
 18

54
10

03
: 

CO
NS

TR
UC

CI
ON

 P
IS

TA
 D

E 
PA

DE
L

2
1,5

0,5
0

0
0

0,5
0,2

5
1

0
0

0
3,7

5
27

.00
0,0

0 €
X

X
X

Mo
ra

led
a d

e Z
afa

yo
na

  
C.

P 
RU

IZ 
CA

RV
AJ

AL
 18

13
82

02
. R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

PA
VI

ME
NT

O 
PI

ST
A 

PO
LID

EP
OR

TIV
A

1
1

0,5
0

0
0

0,5
0,2

5
0,5

0
1

0
3,7

5
54

.45
0,0

0 €
X

X
X

Du
da

r 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MP
AL

 18
70

40
01

. A
MP

LIA
CI

ON
 

ED
IF.

 V
ES

TU
AR

IO
S 

PA
RA

 C
ON

ST
. A

LM
AC

EN
 Y

 
GI

MN
AS

IO
2

0
3

0
0

0
0

0
0,5

0
0

0
3,5

10
2.8

50
,00

 €
X

X
X

Gü
ev

eja
r 

CA
MP

O 
DE

 FU
TB

OL
 18

09
56

02
-2

:R
EM

OD
EL

AC
IO

N 
CI

RC
UI

TO
 D

E 
CA

RR
ER

A 
A 

PI
E

1
0

3
0

0
0

0
0

0,2
5

0
0,2

5
0

3,5
31

.59
0,4

0 €
X

X
X

Fr
eil

a 
PI

ST
A 

PO
LID

EP
OR

TIV
A 

18
78

50
04

: 
RE

MO
DE

LA
CI

ON
 V

AL
LA

DO
1

0
3

0
0

0
0

0
0

0
0,5

0
3,5

27
.46

7,0
7 €

x
x

x

Be
as

 D
e G

ra
na

da
 

CA
MP

O 
DE

 FU
TB

OL
 18

24
80

01
: R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

VE
ST

UA
RI

O
1

2
1

0
0

0
0

0
0,2

5
0

0
0

3,2
5

54
.45

0,0
0 €

X
X

X

Ci
jue

la 
CA

MP
O 

DE
 FU

TB
OL

 18
48

20
02

-2
: R

EM
OD

EL
AC

IO
N 

PA
VI

ME
NT

O 
Y 

VA
LL

AD
O 

PI
ST

A 
PO

LID
EP

OR
TIV

A
1

1,5
1

0
0

0
0

0
0,2

5
0

0,5
0

3,2
5

50
.00

0,0
0 €

X
X

X

Pu
eb

la 
de

 D
on

 F
ad

riq
ue

 
PO

LID
EP

OR
TIV

O 
MP

AL
. 1

81
64

80
2-

7: 
IN

ST
AL

AC
IO

N 
CU

BI
ER

TA
 D

E 
LO

NA
 E

N 
PI

ST
A 

DE
 P

AD
EL

 
2

0,5
0,5

0
0

0
0,5

0,2
5

0,5
0

0
1

3,2
5

27
.22

5,0
0 €

X
X

X

Alh
en

din
 

CO
NS

TR
UC

CI
ON

 P
IS

TA
 P

OL
ID

EP
OR

TIV
A 

EN
 A

VD
. 

LA
S 

AN
DA

S
2

0
3

0
0

0
0

0
0,2

5
0

0
0

3,2
5

38
.50

3,6
6 €

X
X

X

Co
lom

er
a 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MU
NI

CI
PA

L 1
85

15
00

2: 
RE

MO
DE

LA
CI

ON
 V

ES
TU

AR
IO

S
1

2
0,5

0
0

0
0,5

0
0

0
0

0
3

54
.45

0,0
0 €

X
X

X

Pin
os

 P
ue

nte
 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MP
AL

.18
15

88
01

-3
: 

RE
MO

DE
LA

CI
ON

 P
AV

IM
EN

TO
 P

IS
TA

 
1

0
1

0
0

0
1

0,2
5

0,5
0

0,2
5

0
3

43
.89

2,0
4 €

X
X

X

Or
ce

 
CA

MP
O 

DE
 FU

TB
OL

 18
14

69
04

:C
OL

OC
AC

IO
N 

DE
 

CE
SP

ED
 A

RT
IFI

CI
AL

 E
N 

EL
 C

AM
PO

 D
E 

FU
TB

OL
 

3
1

0,5
0

1
0

0
0

0,5
0

0
0

3
25

1.1
66

,19
 €

X
X

X

Sa
nta

 F
e 

PO
LID

EP
OR

TIV
O 

MP
AL

.18
75

59
08

: 
CO

NS
TR

UC
CI

ÓN
 P

AR
QU

E 
BI

OS
AL

UD
AB

LE
2

1,5
0,5

0
0

0
0,5

0,2
5

0
0

0
0

2,7
5

39
.40

0,0
0 €

X
X

X

Di
lar

 
PO

LID
EP

OR
TIV

O 
VE

LE
TA

 18
06

87
02

-5
: 

RE
MO

DE
LA

CI
ON

 R
OC

OD
RO

MO
1

1
0,5

0
0

0
0

0
0,5

0
0,2

5
0

2,2
5

15
.00

0,0
0 €

X
X

X

To
rvi

zc
on

 
PO

LID
EP

OR
TIV

O 
18

17
97

02
: C

ON
ST

RU
CC

IO
N 

AL
MA

CE
N

2
0

1
0

0
0

0
0

0,2
5

0
0

0
1,2

5
56

.76
1,3

3 €
X

X
X



Granada, viernes, 7 de agosto de 2020 B.O.P.  número  125Página  42 n n

 ANEXO III: SOLICITUDES EXCLUIDAS DEL 
PLAN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 2019 Delegación de Deportes  

Servicio de Instalaciones 
Deportivas

Albuñuelas PISTA POLIDEPORTIVA 18074001: CERRAMIENTO 7 y 8

Alfacar 
PISTA DE PADEL "LAS ENCINAS" 18114007: 
REMODELACION Y MEJORA 2

Alhama De Granada 
PISTAS DE PADEL 18135003: INST. DE CUBIERTA 
FIJA METALICA  2

Arenas Del Rey 
PISTA POLIDEPORTIVA 18205008: MEJORA DE 
CUBIERTA,PAVIMENTO Y EQUIPAMIENTO 2

Beas De Guadix 
PISTA POLIDEPORTIVA 18251001: 2ª FASE 
REMODELACION ILUMINACION 9

Benalúa 
CONSTRUCCION PISTA POLIDEPORTIVA EN 
BARRIO LOS PERALES 2

Busquistar 

RECINTO ESCOLAR LOS CASTAÑOS 
18033104:CONSTRUCCION  PISTA 
POLIDEPORTIVA 9

Cadiar 
CONSTRUCION DE VIA FERRATA EN MIRADOR DE 
NARILA 2

Cajar 

POLIDEPORTIVO MPAL. 18362004: 
REMODELACION VESTUARIOS Y PISTA DE 
ATLETISMO 2

Calahorra La
PISTA POLIDEPORTIVA 18114902-2: PAVIMENTO Y 
VALLADO 3

Caniles PISTAS DE PADEL 18397009: CUBRICION 2

Chimeneas 
POLIDEPORTIVO 18613001: REMODELACION DE 
VESTUARIOS 3

Cogollos Vega 

1/ ACONDICIONAMIENTO DE DOS PISTAS DE 
PETANCA. 2/ ACONDICIONAMIENTO DE 
COMUNICACIÓN EN ZONA DEPORTIVA. 5

Cullar 
POLIDEPORTIVO MPAL.18567006-1: 
REMODELACION PAVIMENTO 3

Cullar Vega 
POLIDEPORTIVO SAN MIGUEL 18573001-
1:CUBIERTA GRADERIO CAMPO DE FUTBOL 4

Dolar COMPRA EQUIPO DE GIMNASIA 4
Escúzar CONSTRUCCION GIMNASIO V-FASE 3

Fuente Vaqueros 
POLIDEPORTIVO MPAL.18798002-
4:REMODELACION PISTA DE ATLETISMO 2

Gor POLIDEPORTIVO 18858002-1: VALLADO PARCIAL 10 y 11

Gorafe 
PISTA POLIDEPORTIVA 18861002: FINALIZACION 
DE VALLADO 8 y 12

Guadahortuna PISTAS DE PADEL 18883002-3,4 2

Guadix 

POLIDEPORTIVO MPAL.18089603-
8:REMODELACION PAVIMENTO,VALLADO E 
ILUMINACION PISTA DE TENIS 2 6

Güejar Sierra CONSTRUCCION VIA FERRATA "LA ARAÑA" 8 y 9

Iznalloz 
PISTA POLIDEPORTIVA "BARRIO DE LA PEÑA" 
18105408 2

Jerez Del Marquesado 
CONST. PABELLON FASE I SOBRE PISTA 
POLIDEPORTIVA 18108903-1 3

Jete 
PISCINA MUNICIPAL. 18109209. REMODELACION 
VESTUARIOS , ASEOS Y SIST.DE DEPURACION 3

Lachar 
CAMPO DE FUTBOL 18115201-1.REMODELACION 
ILUMINACION 11

Lanjaron CONSTRUCCION PISTA PARKOUR 2
Lentegi REPARACION PISTA POLIDEPORTIVA 7, 9, 10 y 11

Malaha La
CONST. VESTUARIOS CAMPO DE FUTBOL 
18126302 3

CAUSAS DE EXCLUSIÓNMUNICIPIOS ACTUACION SOLICITADA



Granada, viernes, 7 de agosto de 2020B.O.P.  número  125 Página  43n n

CAUSAS DE EXCLUSIÓNMUNICIPIOS ACTUACION SOLICITADA

Marchal REMODELACION GIMNASIO MUNICIPAL 18128505 2

Orgiva 

POLIDEPORTIVO MUNICIPAL MANCAZUÑA 
18147504-1,2: PAVIMENTO, VALLADO Y EQUIP. 
DEPORT. 2

Otivar 
PISTA POLIDEPORTIVA 18148102: REMODELACION 
PAVIMENTO Y EQUIPAMIENTO 7, 10 y 11

Otura 
ESTADIO MPAL."CAÑADA DE LAS ERAS" 
181499401-2: REMODELACION PISTA POLID. 9

Padul POLIDEPORTIVA MUNICIPAL 18150715-2,3,4,5 2

Pinar El

POLIDEPORTIVO PINOS DEL VALLE 18910802: 
CONSTRUCCION GIMNASIO SOBRE VESTUARIOS 
ACTUALES 8, 9 y 11

Piñar 
POLIDEPORTIVA DE BOGARRE 18159101-2: 
REMODELACION VALLADO 11

Rubite 
GIMNASIO MPAL.18170303: REMODELACION Y 
PARQUE BIOSALUDABLE 18170304 3

Soportujar CONSTRUCCION DE PISCINA 2

Taha La
CPR LOS CASTAÑOS 18901708: REMODELACION 
PAVIMENTO 9

Torre Cardela PISCINA CUBIERTA RETRACTIL 3
Torrenueva Costa CEIP PIOXII. 18916701: FASE I 8, 9, 10 y 11

Trevelez 
PARQUE INFANTIL 18180103: CONSTRUCION 
PISTA PADEL 3

Ugijar 
COLEGIO PUBLICO SANCHEZ VELAYOS 18182302: 
CONST. PARQUE INFANTIL 4

Valle El
PISTA POLID. CUBIERTA ANTONIO RUIZ "KIKI" 
18902201:MEJORA DE VENTILACION 2

Villanueva de las Torres 

PARQUE INFANTIL EN PARAJE LOS QUIÑONES 
18187606 :CONSTRUCCION PARQUE 
BIOSALUDABLE 3

Villanueva Mesia 

PABELLON CUBIERTO 18188205: REMODELACION 
INSTALACION ELECTRICA,SIST. DE SEGURIDAD Y 
SIST. CONTRA INCENDIOS ,ACS Y SONIDO 3

Zujar 
REFORMA Y REDISTRIBUCION DEL 
POLIDEPORTIVO  Y PISCINA  MPAL. (18194205) 7, 8, 9, 10, 11 y 13

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

FALTA ANEXO IX

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

SOLICITUD FUERA DE PLAZO

TENER INVERSIONES DE PIDES ANTERIORES SIN EJECUTAR

NO QUEDA JUSTIFICACDA LA FALTA DE FINANCIACIÓN PARA LA FINALIZACIÓN DE LA 
OBRA (APARTADO 6.4.8 DE LAS BASES)

ACTUACIÓN NO INCLUIDA EN PLID APROBADO DEFINITIVAMENTE

CONCEPTO NO SUBVENCIONABLE

INSTALACIÓN NO INVENTARIADA
TERRENOS DISPONIBLES CON UN PLAZO INFERIOR AL DE AMORTIZACIÓN DE LA 

INVERSIÓN

FALTA ANEXO V

FALTA ANEXO II

IMPOSIBILIDAD DE DETERMINAR EL ALCANCE DE LA SUBVENCIÓN POR ANEXO IV 
INCOMPLETO O FALTA DEL MISMO

SE PRECISAN AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS (ANEXO VI) Y NO SE APORTA O SE 
APORTA FUERA DE PLAZO

FALTA ANEXO III


